
Dodatek k Místním pravidlům pro Golfcross 2019 
  
1. Golfcross 2019 se hraje na rány. Každý hráč hraje na vlastní nebezpečí. Hráčem jsou dle 
tohoto dodatku míněni muž, žena či jiná osoba hrající golf. 
  
2. Hráč nemusí dodržovat doporučený směr hry na jamkách Colfcrossu, který je vyznačený 
na grafických informačních materiálech, s výjimkou dále uvedených omezení. Tento dodatek 
rozlišuje jamky Golfcrossu a jamky hřiště. 
  
3. Směr hry na tříparových jamkách Colfcrossu 1 a 2 může být vyznačen pomocnými 
barevnými kolíky (Ž, Č) na spojnici středu odpaliště a středu jamkoviště. 
  
4. Je zakázáno hrát ránu na jamce 3 Golfcrossu přes prostor jamkoviště jamky 17 hřiště a 
přes prostor vpravo od jamkoviště jamky 17 hřiště. Hráč, který zahraje svoji ránu přes tento 
zakázaný prostor, bude potrestán všeobecným trestem, tedy 2 trestnými ranami. Hráč, který 
přitom ohrozí jiné hráče, vyskytující se v tomto zakázaném prostoru, bude diskvalifikován. 
  
5. Na jamce 4 Golfcrossu je hráč nejprve povinen překonat Driveline na ferveji jamky 10 
hřiště. Driveline je vyznačena v příslušné vzdálenosti napříč ferveje jamky 10 hřiště dvěma 
značkami (kolíky) a tvoří ji pomyslná spojnice vedená po vzdálenější hraně kolíků mezi a za 
kolíky nekonečně daleko na obě strany. Míč musí být celým objemem za Driveline. Po 
překonání Driveline hráč pokračuje dále na fervej jamek 9 a 1 hřiště. 
  
6. V případě, že je známo nebo prakticky jisto, že hráčův míč dopadl do prostoru jamkoviště 
nebo jeho nejbližšího okolí při hře kterékoliv jamky Golfcrossu, a pak není nalezen, může 
hráč s přičtením 2 trestných ran spustit jiný míč do oblasti úlevy, vymezené délkou jedné 
hole od referenčního bodu, ne blíže k jamce. Referenční bod je bod na spojnici vedoucí od 
praporkové tyče k místu, odkud hráč hrál poslední ránu, a je vzdálen nejméně 10 kroků od 
okraje jamkoviště.  
  
 


